24/10/2023 09:14 SEI/TJPI - 4820298 - Ofício-Circular

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5539978&infra_sistem… 1/2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SETOR DE EXPEDIENTES DA CORREGEDORIA - EXPCGJ
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Ofício-Circular Nº 616/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ

Teresina(PI), 17 de outubro de 2023.

DIRIGIDO A TODAS AS UNIDADES JUDICIÁRIAS DO 1º GRAU DO PODER JUDICIÁRIO DO
ESTADO DO PIAUÍ COM COMPETÊNCIA PARA A FAMÍLIA, INFÂNCIA E JUVENTUDE, PARA
CRIMES CONTRA A CRIANÇA E O ADOLESCENTE

DIRIGIDO ÀS EQUIPES TÉCNICAS RESPONSÁVEIS PELA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS
PSICOSSOCIAIS NO ÂMBITO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

Assunto: Resposta de Questionário - GT Escuta Especializada Crianças - Preenchimento do
Formulário -  SEI Nº 23.0.000120705-9

Senhor(a) Juiz(a),

Cumprimentando-o(a), e em atenção ao Ofício n. 026/2023 - GMNA, datado de 06 de
outubro de 2023, da lavra da Ministra do Superior Tribunal de Justiça, Nancy Andrighi e do Conselheiro
João Paulo Schoucair do Conselho Nacional de Justiça - CNJ ( Id. 4805008), direciono a Vossa Excelência
os autos do Processo SEI nº 23.0.000120705-9, para adoção das providências cabíveis, no preenchimento
dos formulários disponibilizados nos links abaixo relacionados (Id. 4810486), até o dia 25 de outubro de
2023.

Para Juízes e Juízas com competência em matéria de família, infância e juventude e crimes contra a
criança e o adolescente: https://formularios.cnj.jus.br/magistratura-convivencia-familiar/;
Para equipes técnicas responsáveis por realizar estudos psicossociais nos TJs dos
Estados: https://formularios.cnj.jus.br/estudos-psicossocias/.

Na oportunidade, renovo a Vossa Excelência meus protestos de elevada estima e alto

apreço.

Desembargador OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO
       CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da
Justiça, em 17/10/2023, às 12:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 4820298 e o código CRC 8E89607C.

https://formularios.cnj.jus.br/magistratura-convivencia-familiar/
https://formularios.cnj.jus.br/estudos-psicossocias/
http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

24/10/2023 09:14 SEI/TJPI - 4820298 - Ofício-Circular

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5539978&infra_sistem… 2/2

23.0.000120705-9 4820298v38